[image: image1.png]

Глава Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27  мая 2024 года № 73-ПГ

г. Ирбит

О праздновании Дня России

Придавая значимость государственным праздникам, в целях качественной подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню России, в соответствии со статьей 27 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на площади у Дворца культуры имени                  В.К. Костевича 12 июня 2024 года с 12.00 до 14.00 часов праздничное мероприятие, посвященное Дню России.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничного мероприятия, посвященного Дню России (приложение № 1).

3. Муниципальному автономному учреждению культуры Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Дворец культуры имени В.К. Костевича» организовать концертную программу, посвященную Дню России.

4. Муниципальному автономному учреждению Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Мотодом» обеспечить техническое сопровождение праздничного мероприятия, посвященного Дню России.
5. Отделу гражданской защиты и общественной безопасности администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области организовать взаимодействие с межмуниципальным отделом Министерства внутренних дел России «Ирбитский» по выделению сил и средств для обеспечения правопорядка и антитеррористической защищенности граждан на время проведения мероприятия, посвященного Дню России 12 июня 2024 года.
6. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ирбитский»:
1) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничного мероприятия, посвященного Дню России;

2) ограничить движение автотранспорта по ул. Молодая Гвардия с                      ул. Советской до Дворца культуры имени В.К. Костевича во время проведения праздничного мероприятия, посвященного Дню России 12 июня 2024 года с 10.00 до 15.00 часов;
3) перед началом мероприятия, посвященного Дню России провести обследование территории на площади у Дворца культуры имени В.К. Костевича, места с массовым пребыванием людей, на предмет антитеррористической защищенности.
7. Не допускать на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, в  соответствии со статьей 5-1 Закона Свердловской области от 29.10.2013        № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», розничную продажу алкогольной продукции (за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания) в месте проведения мероприятия, посвященного Дню России и на расстоянии 100 метров от площади у Дворца культуры им. В.К. Костевича за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после окончания  празднично​го мероприятия, посвященного Дню России 12 июня 2024 года, с 10.00 часов до 15.00 часов в границах места проведения и на прилегающей территории согласно схемы площадки у Дворца культуры им.В.К.Костевича (приложение № 2).
8. Рекомендовать государственному автономному учреждению печати Свердловской области «Редакция газеты «Восход»» обеспечить информационное сопровождение подготовки и проведения праздничного мероприятия, посвященного Дню России.

9. Муниципальному автономному учреждению Муниципального образования город Ирбит «Редакция телерадиовещания «Ирбитский вестник» организовать видеосъемку праздничного мероприятия, посвященного Дню России.

10. Установить, что финансирование расходов, связанных с организацией и проведением праздничного мероприятия, посвященного Дню России, осуществлять за счет средств Управления культуры, физической культуры и спорта Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

12. Отделу организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области организовать публикацию настоящего постановления в Ирбитской общественно-политической газете «Восход», за исключением приложения № 1 к настоящему постановлению, и  размещение полного текста настоящего постановления на официальном сайте  администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области» (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области

         Н.В. Юдин

Приложение № 1

к постановлению главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

от 27.05.2024 года № 73-ПГ
СОСТАВ

 организационного комитета по подготовке и проведению праздничного мероприятия, посвященного Дню России
1. Председатель оргкомитета:

· Юдин Николай Вениаминович, глава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;

2. Члены оргкомитета:

- Бердюгина Светлана Владимировна – заместитель директора муниципального автономного учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Центр развития культуры, физической культуры и спорта»;
- Гельмут Маргарита Маратовна – директор муниципального автономного учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Центр молодежи»;
- Дерябина Ирина Анатольевна – исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
- Зырянов Сергей Владимирович – директор муниципального автономного учреждений Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Мотодом»;

- Коробейникова Наталья Витальевна - начальник Управления культуры, физической культуры и спорта Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
- Лыжина Юлия Николаевна – начальник Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;

- Ляпунов Вадим Витальевич – начальник отдела гражданской защиты и общественной безопасности администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
- Новоселов Евгений Валерьевич - начальник межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ирбитский» (по согласованию);

- Панкрашкина Ирина Валерьяновна - начальник отдела организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
- Тарасова Любовь Алексеевна – заместитель главы администрации – начальник Финансового управления Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;

- Ульянченко Наталия Аркадьевна – директор муниципального автономного учреждения культуры Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Дворец культуры имени В.К. Костевича»;
- Юрьев Сергей Николаевич – директор муниципального автономного учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Центр развития культуры, физической культуры и спорта».
Приложение № 2

к постановлению главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

от 27.05.2024 года № 73-ПГ
СХЕМА

площадки у Дворца культуры имени В.К. Костевича

[image: image2.png]CHTYaIMORNEII I1aH PACIIOI0KEHIs 3eME/LHOTO yuacTKa
ymuua Crepanosa, Ne 17

IO ropos Mpbur M 1:5 000

‘Haua L1 oT/ena apXHTERTYpbI H TR
appmscrparm Topocicoro okpyray mm